

Звіт
за 2 квартал 2017
Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради

Робота департаменту освіти та науки була спрямована на реалізацію програми
«Освіта міста Івано-Франківська.2016-2020 роки» за проектами:

Дошкільня

У II кварталі продовжилась реалізація проекту плану розширення мережі ДНЗ на 2017-2018н.р. Здано в експлуатацію три дошкільні навчальні заклади у селах, які належать до міської ради (с.Вовчинець, 8 груп, 160 місць, с.Хриплин – 60 місць, відкрито 3 групи (56 дітей), с.Крихівці – 4 групи, 75 місць). Завершується будівництво дошкільного навчального закладу у с.Микитинці (5 груп, 95 місць)

Проводяться роботи щодо реконструкції приміщення колишнього дошкільного навчального закладу Львівської залізниці (вул. Г.Хоткевича, 11).

У II кварталі продовжувала зростати невідповідність між кількістю дітей і кількістю місць у дошкільних навчальних закладах, **на 100 місцях виховується 160 дітей.**

Не можуть реалізувати право на дошкільну освіту близько 500 дітей (zareєстровано на поступлення у 2016р. – 3 578 дітей, прийнято відповідно до мережі – 3 131 дитина).

Спеціальні дошкільні заклади (групи) міста не забезпечують потреби в корекційно-розвивальній роботі з дітьми, особливо, що мають вади мови та зору.

Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки від 10.04.2017р. № 310 «Про проведення тематичного інспектування «Підготовка дітей до навчання в школі» з 16.05.2017р. по 19.05.2017р. вивчено стан підготовки дітей до навчання у школі у дошкільних навчальних закладах № 3, 11, 20, 28, 36, ЗШС ім. С.Русової.

Здійснено контроль за станом управління закладом та ведення ділової документації керівниками, котрі атестувались у 2017р. (ДНЗ № 3, 5, 16, 22, 23, 17).

У II кварталі щомісячно здійснювався аналіз наповнюваності груп та відвідуваності дітьми дошкільного навчального закладу (середня відвідуваність складає 20-25 дітей).

Щомісячно проводились інструктивні наради керівників дошкільних навчальних закладів.

Проаналізовано та погоджено плани роботи ДНЗ на літній оздоровчий період та річні плани роботи ДНЗ на наступний навчальний рік.

Проводиться контроль за організацією літнього оздоровлення дітей у ДНЗ.

Загальна середня освіта

Департаментом освіти та науки забезпечується виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 12.04.2000р. № 646 «Про затвердження Інструкції з обліку дітей і підлітків шкільного віку». Прийнято рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 26.05.2017р. № 334 «Про організацію обліку дітей і

підлітків шкільного віку в місті Івано-Франківську», яким визначено 25 територій обслуговування та закріплено їх за загальноосвітніми навчальними закладами.

У місті Івано-Франківську проживає 26 998 дітей і підлітків шкільного віку, з них 26 978 навчаються у навчальних закладах для здобуття повної загальної середньої освіти, а саме: 25 422 учні ЗНЗ м.Івано-Франківська, 1 392 учні навчаються у закладах I-II рівня акредитації (коледжах, професійно-технічних училищах тощо). 164 учні навчаються у навчально-реабілітаційному центрі, 86 із вадами фізичного розвитку навчаються за загальноосвітніми програмами та отримують документ про освіту.

У II кварталі на підставі даних обліку дітей і підлітків шкільного віку Департаментом освіти та науки сформовано планову мережу загальноосвітніх навчальних закладів. Відповідно до рішення виконавчого комітету від 24.03.2017р. №182 «Про затвердження планової мережі дошкільних, загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів на 2017-2018 н.р.» у наступному році навчатиметься 26 997 учнів (991 клас).

У II кварталі 2017 року на базі 21 освітнього закладу організовано літні мовні табори та школи, в яких 1560 школярів мали змогу відпочити, оздоровитись та додатково вивчати іноземну мову.

У мовному таборі «Гаудеамус» СШ №1 працювали 15 викладачів американських шкіл, у Микитинецькій ЗШ – два волонтери Всеукраїнської молодіжної організації «АЙСЕК в Україні», інші заклади залучали студентів, які навчаються на факультеті іноземних мов.

На виконання річного плану роботи Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради, наказу Департаменту освіти та науки «Про тематичне інспектування від 07.04.2017р. № 294 «Управлінсько-методичне забезпечення стану викладання та рівня навчальних досягнень учнів з англійської мови»» комісією Департаменту освіти та науки відповідно до затвердженої робочої програми проаналізовано стан ведення контролю за викладанням англійської мови та рівнем навчальних досягнень учнів, аналіз роботи шкільного методичного об'єднання, відповідність рівня викладання предмета змісту та обсягу державних програм, аналіз рівня навчальних досягнень учнів, позакласну роботу з предмета у НВК «Школа-гімназія №3», ЗШ №13, 21, 25 та Микитинецькій ЗШ.

У II кварталі проходила державна підсумкова атестація у 4, 9 та 11 класах (у формі ЗНО).

Аналізуючи звітні матеріали «Результати державної підсумкової атестації учнів 4-х класів у 2016-2017 н.р.», встановлено, що зі 2764 учнів четвертих класів підсумкові контрольні роботи з трьох предметів виконували 2730 учнів, що становить приблизно 99%.

Встановлено, що високий та достатній рівень навчальних досягнень учнів з української мови становить 86%, з літературного читання – 92%, математики – 82%. Учні четвертих класів досягли базового рівня підготовки, який відповідає Державному стандарту початкової загальної освіти та може бути основою для подальшого вивчення предметів у школі II ступеня.

Із 35 ЗНЗ міста, котрі подали заявки на участь команд в олімпіаді, учні 30 шкіл (85,7%) здобули перемогу. Із 328 (12%) учасників II етапу предметних олімпіад,

переможцями та призерами стали 141 (43%). Це кращий результат за останні п'ять років.

У II кварталі у Міжнародному інтерактивному природничому конкурсі «КОЛОСОК» взяли участь 35 загальноосвітніх навчальних закладів міста (2285 учнів 1-11 класів). Найчисельніші команди представлені із ЗШ №26 (165 учасників), СШ №11 (157 учасників), ЗШ № 3 (113 учасників). Найактивніші учасники – учні 1-4 класів (1813 учасників, 79% від загальної кількості усіх учасників).

В усіх загальноосвітніх навчальних закладах міста 26 травня проведено свято «Останній дзвоник». Дату вручення атестатів про повну загальну освіту та свідоцтв про базову загальну середню освіту кожен заклад визначав самостійно, в цілому ці заходи проходили з 26.05 до 30.06.2017р.

У травні-червні 2017р. видано:

- 1157 атестатів про повну загальну середню освіту випускникам 11-го класу,
- 1962 свідоцтва про базову загальну середню освіту випускникам 9-го класу, 119 дев'ятикласників отримали свідоцтво з відзнакою (6%).

У тому числі вручені документи про освіту випускникам, котрі прибули в Івано-Франківськ із окупованих територій: 17-ти одинадцятикласникам та 14-ти дев'ятикласникам.

Була надана можливість 4 учням, котрі прибули із тимчасово окупованих територій із свідоцтвами невизнаних республік ДНР та ЛНР, отримати українське свідоцтво про базову загальну середню освіту екстерном за школу II ступеня.

Випускниця гімназії № 2 Ольга Мірчук стала фіналістом конкурсу з освітньо-культурного обміну FLEX – «Програма обміну лідерів» – з серпня 2016р. до травня 2017р. навчалася у США, екстерном здала річне оцінювання та ДПА за 11 клас.

У II кварталі 2017р. 75 учнів на підставі лікарських показань навчалися на індивідуальній формі навчання, з них 51 – діти-інваліди. Крім цього, на базі обласної дитячої клінічної лікарні навчаються діти, котрі перебувають на довготривалому лікуванні.

10 учнів НРЦ з вадами розумового розвитку отримали свідоцтва про закінчення спецшколи-інтернату, 10 випускників – свідоцтва про базову загальну середню освіту, 8 – атестати про повну загальну середню освіту.

Видано 22 дублікати документів про освіту: 10 свідоцтва та 12 атестатів, підтверджено 17 документів про освіту для проставлення апостилю на офіційних документах, призначених для використання на території інших держав.

Проведено атестаційну експертизу ЗШ № 12.

Обдарованість

У II кварталі з метою популяризації програмування серед школярів учні ЗНЗ були залучені до обласних турнірів:

- 1) юних програмістів з інформаційних технологій;
- 2) юних програмістів на мові «Scratch»;
- 3) турнір імені П.Федорука.

З метою розвитку науково-дослідницької діяльності учнів проведено загальноміський конкурс відеоробіт «Цікава фізика», за підсумками конкурсу проведено свято «Цікава фізика» в науковому містечку «Нова енергія».

У IV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад загальноосвітні навчальні заклади міста представив 31 учасник, 18 з яких стали переможцями. В активі наших олімпійців 6 дипломів I ступеня, 5 – II ступеня та 7 – III ступеня.

Найбільше переможців IV етапу олімпіад у Природничо-математичному ліцеї – 4; у СШ № 5 та УГ № 1 – по 3 переможці; у ЗШ № 12 та СШ № 11 – по два переможці, у СШ № 1, ЗШ № 3, 10, 22 – по одному переможцю.

Найвище досягнення показали десятикласниці ЗШ № 3 (польська мова та література) та ЗШ № 10 (біологія), які другий рік поспіль здобули диплом I ступеня.

По 3 перемоги у IV етапі завоювали наші учні з німецької мови та економіки, по 2 – з французької мови та правознавства, по одній - з української мови та літератури, математики, польської мови, астрономії, історії, біології, інформаційних технологій та англійської мови.

Захищали честь області серед юних науковців МАН 14 учнів. Найвищі досягнення в цьому інтелектуальному змаганні мають 10 гімназистів, з яких отримали дипломи I ступеня – 1, II ступеня – 3, III ступеня – 6 учнів.

24 травня 2017 року в актовій залі Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника відбулося загальноміське культурно-мистецьке свято обдарованої учнівської молоді «Ми – надія твоя, Україно!», приурочене Міжнародному Дню захисту дітей та закінченню 2016-2017н.р., на якому було нагороджено 159 учнів (68 700 грн.) та 89 їхніх наставників (55 900 грн.), котрі досягли найвищих результатів упродовж навчального року. Також на святі було відзначено учня року. Ним став учень 11-го класу Івано-Франківської спеціалізованої школи № 1 з поглибленим вивченням англійської мови. Серед численних успіхів школяра – I місце на IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови у 2016-2017н.р., минулого року був переможцем конкурсу за програмою з обміну майбутніх лідерів FLEX та цілий навчальний рік вчився у США.

Здоров'я через освіту

З метою презентації та популяризації нового виду спорту – лазертаг – серед учнівської молоді у квітні цього року на спортивних майданчиках ЗШ № 21, 22, 24, 25, ЗШЛ № 23 проведено турнір з лазертагу серед збірних команд 6-7 класів та 8-9 класів ЗНЗ. У змаганнях взяли участь 26 команд. Фінал проходив у парку культури і відпочинку імені Т.Г.Шевченка. Команди ЗНЗ посіли такі місця «старший дивізіон»: I місце – ЗШ № 3, II місце – ЗШЛ № 23, III місце – ЗШ № 24; «молодший дивізіон»: I місце – ЗШ № 19, II місце – СШ № 5, III місце – ЗШ № 24.

У квітні на спортивній базі ЗШЛ № 23 відбувся міський етап фізкультурно-оздоровчого патріотичного фестивалю школярів України «Нащадки козацької слави» серед учнів ЗНЗ. Участь у змаганнях взяли 28 команд загальноосвітніх навчальних закладів. I місце зайняла команда ЗШЛ № 23, II місце – СШ № 5, III місце – УГ № 1. Команда ЗШЛ № 23 посіла II місце в обласному етапі ФОПФШУ «Нащадки козацької слави».

У квітні проходив Чемпіонат області з баскетболу 3х3 серед учнів загальноосвітніх навчальних закладів. Чемпіонами області стали: команда дівчат (1999р.н.) ЗШ № 3 та команда юнаків (1999р.н.) УГ № 1, III місце посіла команда дівчат (2002р.н.) ЗШ № 12.

У травні на спортивній базі УГ № 1 відбулися змагання «Старти надій» серед учнів 7-х класів ЗНЗ, в яких брали участь 27 команд. I місце – СШ № 5, II місце – ЗШЛ № 23, III місце – УГ № 1. Команда СШ № 5 зайняла IV місце в обласних змаганнях «Старти надій».

У травні цього року закінчилася XXVI Спартакіада серед школярів міста. I місце зайняла команда СШ № 5, II місце – команда ЗШЛ № 23, III місце – команда УГ № 1.

Чемпіонами області у змаганнях з футболу на призи клубу «Шкіряний м'яч» стала команда ЗШ № 10 (2005р.н., 2006р.н.). Команда ЗШ № 10 (2005р.н.) зайняла IV місце у Всеукраїнських змаганнях з футболу на призи клубу «Шкіряний м'яч».

9 червня 2017 року на території парку культури і відпочинку імені Т.Г.Шевченка відбувся Олімпійський день. У змаганнях взяли участь понад 300 дітей дошкільних, загальноосвітніх навчальних закладів, дитячо-юнацьких спортивних шкіл. Діти змагалися з бігу на дистанціях: 30., 50м., 500м., 1000м.

У цьому навчальному році уроками плавання було охоплено 2564 четвертокласників – це 93 % від загальної кількості – 2755 учнів. Уроки проводилися у плавальних басейнах на базах ЗШ № 18, 21, 22, 24, ЗШЛ № 23 під керівництвом досвідчених тренерів-викладачів ДЮСШ № 2.

Учні навчально-реабілітаційного центру двічі на тиждень навчалися плавати згідно з розкладом занять на базі плавального басейну ДЮСШ № 2 (ЗШ № 22).

Відповідно до фактичної мережі загальноосвітніх навчальних закладів на 2016-2017н.р. профіль фізична культура мала ЗШ № 28 (1 клас, 17учнів) це – 0,1% від загальної кількості учнів (25422).

2016-2017н.р. – у 60 шкільних спортивних секціях та гуртках займалося 1132 школярів, що склало 4,6 % від загальної кількості учнів (25422 учнів).

Охорона праці та техніка безпеки

У II кварталі 2017року проведено:

- 12 квітня на базі Івано-Франківської загальноосвітньої школи I-III ступенів №25 відбувся міський етап Всеукраїнських змагань юних інспекторів руху, у якому взяли участь учні гімназії №2, СШ №1, СШ №5, ЗШ №4, ЗШ №7, ЗШ №12, ЗШ №13, ЗШ №18, ЗШ №25, Крихівецької ЗШ, Угорницької ЗШ. Членів журі приємно вразила команда гімназії №2, яка виборола кубок Перемоги. Друге місце посіла команда СШ №1, а третє місце отримали учні ЗШ №25.

- з 18 до 21 квітня 2017 року у навчальних закладах міста проведено Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності;

- з 24 до 28 квітня 2017 року у закладах освіти проведено Тиждень охорони праці;

- «Про безпеку пам'ятай, цінуй життя – в біду не потрапляй» - під таким девізом пройшов 25 квітня 2017 року в Івано-Франківську міський етап Всеукраїнського фестивалю «Дружин юних пожежних».

Переможцями визначено:

I місце – команда НВК «Школа-гімназія № 3»;

II місце – команда СШ №1;

III місце – команда ЗШ №18.

- 23 травня 2017 року на базі СШ №11 відбулося навчання та перевірка знань з питань пожежної безпеки керівників дошкільних, загальноосвітніх та позашкільних закладів;

- 12 червня 2017 року на базі СШ №1 проведено обласний етап Всеукраїнських змагань юних інспекторів руху. Команда СШ №1 зайняла II призове місце, нагороджена кубком та грамотами.

Науково-методична робота та інформаційне забезпечення

У II кварталі 2017р. інформаційно-методичний центр спільно з Центром практичної психології та соціальної роботи Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради з метою аналізу стану організації методичної роботи з педагогами міста провів опитування, яке дало змогу здійснити рефлексійне гнучке управління методичною роботою в місті та її коригування.

Опитуванням було охоплено 578 керівників шкільних методичних об'єднань, учителів-предметників та педагогів-організаторів.

Дієвими та найбільш результативними формами роботи педагоги визнали семінари-практикуми та майстер-класи. Їм віддають перевагу відповідно 28 та 26% опитаних. І лише на третьому місці – засідання методичних об'єднань.

Здійснено організаційні та методичні заходи щодо підготовки та проведення атестації педагогічних працівників. Атестаційною комісією II рівня проатестовано 388 педагогічних працівників. Підтверджено вищу кваліфікаційну категорію 261 педагогові, педагогічні звання – 153 педагогам. Присвоєно вищу кваліфікаційну категорію 75 педагогам, педагогічні звання – 54 педагогам.

Упродовж звітнього періоду для педагогічних працівників міста проведено 12 засідань творчих груп, 5 засідань Школи молодого вчителя, 14 семінарів, семінарів-практикумів та виїзних семінарів, 8 майстер-класів, 6 засідань Школи перспективного педагогічного досвіду.

З метою активізації методичної роботи було організовано участь педагогів та методистів у вебінарах, що проходили під егідою МОН України.

На сайті Департаменту освіти та науки розміщено 57 прес-релізів про підсумки методичної роботи.

З метою пошуку, підтримки й розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді було підготовлено і проведено турнір юних математиків, у якому взяли участь команди 7-9-х класів десяти навчальних закладів міста. Кожна команда виконувала ролі доповідача, опонента і рецензента. На основі підсумкових протоколів журі було визначено переможців у командному заліку (УГ №1, СШ №11, ЗШ №12, ЗШ №3) та індивідуальній першості (учні УГ №1 та СШ №11).

Проведено навчання працівників Департаменту освіти та науки комп'ютерної грамотності, організовано майстер-клас «Використання хмарних технологій у роботі заступника директора ЗНЗ».

Організовано Дні сталої енергії:

- з метою ознайомлення з використанням альтернативних видів енергії та сучасними енергоощадними технологіями організовано екскурсії учнів ЗНЗ у наукове містечко «Нова енергія»;
- спільно з ІФНТУНГ проведено загальноміський конкурс малюнка «Збережемо енергію» серед учнів 1-4 класів загальноосвітніх навчальних закладів;
- у навчальних закладах спільно з Громадянською мережею «Опора» проведено просвітницькі заходи з питань енергозбереження, енергоефективності та використання альтернативних джерел енергії.

У (травні) відбувся XV дитячо-юнацький Фестиваль «Таланти землі Галицької» переможці якого взяли участь у концерті, присвяченому Дню міста.

Проведено V загальноміський інтелектуальний конкурс юних знавців природознавства «Що? Де? Коли?» серед учнів 4-5-х класів. Учасниками конкурсу стали 65 вихованців із 36 загальноосвітніх навчальних закладів. Організовано загальноміський літературний конкурс буктрейлерів «Книга в кадрі» серед учнів 7-11-х класів загальноосвітніх шкіл, конкурси «Я маю рідне місто», «Мамина колискова» «Зоологічна галерея», «Молоде покоління за безпеку дорожнього руху, міський етап Всеукраїнських змагань юних інспекторів руху, міський етап Всеукраїнського фестивалю «Дружин юних пожежників», фізичний конкурс «Левеня».

Освіта активно долучилася до святкування Дня міста. Серед уже традиційних заходів були і дебютні: загальноміська виставка-конкурс «Усяка школа славна не числом, а славою своїх учнів», загальноміське свято для учнів 5-их класів «Послання в майбутнє» (складання капсули часу з побажаннями і мріями, яку відкриватимуть через п'ять років); міський конкурс відеопривітань учнів ЗНЗ до Дня міста (переможці нагороджені дипломами, пам'ятними USB-флеш-накопичувачами, а відеоролики транслювалися в ефірі телеканалів міста); I загальноміський конкурс шкільної театральної творчості «Відкривається схвильовано душа».

Серед проведених методичних заходів для різних категорій педагогічних працівників слід відзначити:

- семінар-практикум учителів музичного мистецтва «Впровадження нових комп'ютерних технологій у роботу вчителя. Створення блогів» (організатори І.Микитюк, О.Солом'яна);
- семінар учителів економіки «Використання проблемних і творчих завдань на уроках економіки як засіб розвитку ключових компетентностей учня», який пройшов базі Центру розвитку підприємництва «Бізнес-інкубатор» ІФНТУНГ. Організатором семінару виступила вчитель гімназії № 2 Ж.Бородуліна;
- виїзний семінар керівників гуртків декоративно-ужиткового та образотворчого напрямків у музеї «Писанка» (м. Коломия);
- творчий портрет керівника гуртка образотворчого мистецтва Романи Бецали;
- семінар-практикум учителів фізичної культури «Удосконалення фахової компетентності вчителя фізичної культури на сучасному етапі»;
- тематичний семінар голів методичних об'єднань класних керівників «Учнівське самоврядування – важливий шлях і умова радикальних перетворень нової української школи»;

- семінар педагогів-організаторів «Забезпечення наступності між дошкіллям і початковими ланками освіти у формуванні творчої особистості»;
- семінар учителів правознавства на базі МАНУМ «Формування освітнього середовища для розвитку науково-дослідницьких здібностей обдарованої учнівської молоді»;
- семінар учителів суспільствознавчих дисциплін на базі Львівського Державного університету ім. Івана Франка «Організація науково-дослідницької та пошукової роботи з обдарованою учнівською молоддю»;
- круглий стіл для вчителів суспільствознавчих дисциплін спільно з викладачами Івано-Франківського університету права ім. Данила Галицького «Наукова спадщина професора І.О.Андрухів (до 60-річчя від дня народження)»;
- майстер-класи для вчителів початкових класів «Формування культури здоров'я молодших школярів шляхом упровадження здоров'язбережувальних технологій». Сертифікати отримали 69 учителів початкових класів;
- семінар з англійської мови «Мультисенсорний метод як засіб формування комунікативної компетентності та стійкої мотивації школярів до вивчення англійської мови» (ЗШ №15);
- спільний семінар з представництвами Oxford University Press та Express Publishing на базі ІМЦ;
- семінар з німецької мови «Створення умов для самовираження особистості на уроках німецької мови» (ЗШ №25);
- семінар з французької мови «Формування первинних навичок читання з використанням інтерактивних технологій як основа розвитку мовленнєвих компетенцій» (СШ №11);
- семінар учителів української мови та літератури «Розвиток творчої компетентності учнів як шлях до формування інноваційної особистості» (ЗШ № 19);
- семінар «Інтегрований урок образотворчого мистецтва як засіб формування особистості школяра» на базі СШ №5 для учителів образотворчого мистецтва та художньої культури;
- курси підвищення кваліфікації медичних сестер ДНЗ на базі Івано-Франківського базового медичного коледжу; практичні заняття проведено у ДНЗ № 3 «Бджілка» та ДНЗ № 28 «Квітка Карпат».
- засідання методичного об'єднання інструкторів з фізичної культури щодо упровадження здоров'язбережувальних технологій у практику роботи ДНЗ «Формування основ здорового способу життя у дітей дошкільного віку шляхом використання різних нетрадиційних засобів» (на базі ДНЗ № 17 «Ромашка»).
- загальноміські майстер-класи для педагогів-дошкільників, де вивчено та узагальнено досвід роботи з певних проблем – Л.Поліщук (вихователь ДНЗ №15 “Гуцулочка”), Т. Лозинська (вихователь ДНЗ №34 “Незабудка”), Л. Тимків (вихователь ДНЗ №1 “Калинонька”), М. Швець (вихователь ДНЗ №33 “Кристалік”), Т. Штогрин (вихователь ДНЗ №28 “Квітка Карпат”), І. Бондар (музичний керівник ДНЗ №4 “Калинова сопілка”).

Проводилась робота щодо активного впровадження ІКТ у практику роботи дошкільних навчальних закладів. Поновлено каталог електронних Презентацій про роботу всіх дошкільних навчальних закладів та шкіл-садків м.Івано-Франківська.

Методична служба Департаменту освіти та науки, яка свого часу взяла участь у розробці Положення про порядок загальної міської електронної реєстрації дітей до поступлення у дошкільні навчальні заклади міста, у 2017 році продовжує працювати над внесенням змін і доповнень до даного Положення.

Адміністраціям ЗНЗ та бібліотечним працівникам надавались методичні рекомендації щодо організації роботи в Репозитарії навчального контенту щодо конкурсного відбору оригінал-макетів підручників для учнів 9-их класів. У результаті ЗНЗ вибрали відповідних авторів підручників та здійснили державне замовлення навчальної книги відповідно до нового Державного стандарту для учнів 9-их класів.

Організована робота щодо підготовки та проведення ЗНО-2017:

- сформовано мережу 12 пунктів проведення зовнішнього незалежного оцінювання у 2017 році;

- створено електронну базу педагогічних працівників, які будуть залучені до роботи на пунктах тестування.

- розповсюджено інформаційні листівки: “Пробне тестування-2017”, “ЗНО-2017: читали, чули, знаємо!” серед усіх 1120 випускників 32 ЗНЗ та ознайомлено кожного з них під особистий підпис;

- здійснювався постійний інформаційний супровід підготовки і проведення ЗНО-2017 на сайті Департаменту освіти і науки та надавалась консультативна допомога вчителям, учням та їхнім батькам;

- з метою психологічної адаптації та ознайомлення майбутніх абітурієнтів із процедурою зовнішнього незалежного оцінювання у 2017 році 1 квітня та 8 квітня 2017 року відбулося пробне тестування на базі 5-х загальноосвітніх закладів м. Івано-Франківська: гімназії №2, школи-гімназії №3, ЗШ №17, ЗШ №25, ЗШ №28. Для організації пробного ЗНО було залучено 364 педагогічні працівники, які працювали у 149 аудиторіях. У двох сесіях пробного тестування взяли участь 2072 учасники – (96%), що свідчить про актуальність даного заходу;

- здійснено підготовку вчителів до проведення вимірювань якості освіти на основі тестових технологій. Упродовж 16-17.05.2017р. проведено 15 навчальних семінарів для 441 педагогічного працівника та тест-контроль для 400 залучених осіб.

Зовнішнє незалежне оцінювання досягнень випускників загальноосвітніх навчальних закладів у 2016-2017н.р. році відбулося організовано, у повній відповідності з обсягами та термінами, визначеними Міністерством освіти і науки України, із чітким дотриманням норм і вимог нормативно-правових документів.

На території м. Івано-Франківська найбільше учасників було на тестуванні з української мови та літератури -1952 із 2057 зареєстрованих учасників (явка-95%). На другому місці за чисельністю – історія України – 1378 із 1483 учасників (явка-93%), а також біологія – 1349 із 1473 учасників (явка-92%), та географія – 1324 із 1435 учасників (явка-92%).

Соціально-психологічний та логопедичний супровід освіти

Психологічний супровід діяльності практичних психологів та соціальних педагогів здійснювали 5 працівників Центру практичної психології та соціальної роботи.

Психологічний супровід дітей в загальноосвітніх навчальних закладах здійснюють 57 практичних психологів та 43 соціальні педагоги, в дошкільних навчальних закладах працюють 32 практичні психологи.

Центром практичної психології та соціальної роботи здійснюється співпраця з службою у справах дітей виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради. В рамках якої впродовж звітнього періоду здійснено:

- погодження індивідуальних планів соціального супроводу дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, які формуються закладами освіти (погоджено понад 12 індивідуальних планів);
- надання методичної допомоги щодо подання закладами освіти інформації у службу у справах дітей про сім'ї, що опинились у складних життєвих обставинах, поставлені на облік та ті, які не реагують на зауваження працівників навчальних закладів з метою включення їх до проведення рейдів в рамках захисту прав дітей (надано допомогу 17 працівникам);
- надання звітів щодо утримання, виховання та навчання дітей з прийомних сімей (проаналізовано 6 звітів);
- надання інформації про результати здійснення психологічного обстеження дітей шкільного/дошкільного віку щодо вивчення рівня міжособистісних відносин дитини у сімейному середовищі (здійснено обстеження 4 дітей).

Центром практичної психології та соціальної роботи здійснюється облік даних та забезпечення соціально-психологічного супроводу та захисту прав дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, а також дітей з сімей, які опинились у складних життєвих обставинах. Зокрема, в загальноосвітніх навчальних закладах навчається 139 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 454 дитини з інвалідністю, 847 дітей, батьки яких беруть участь в зоні антитерористичної операції.

	діти з інвалідністю	діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування	діти, батьки яких постраждали від ЧАЕС	діти з малозабезпечених сімей	діти з багатодітних сімей	діти вимушених внутрішніх мігрантів	діти, батьки яких є учасниками АТО
ДНЗ	73	5	16	432	910	64	350/2
ЗНЗ	454	139	182	1366	2585	231	848/11
Разом	527	144	198	1798	3495	295	1198/13

У дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладах навчається та виховується 1198 дітей, батьки яких є учасниками АТО, з них 13 дітей, батьки яких загинули в АТО.

Страховою компанією «Універсальна» застраховано 101 дитину з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, шкільного віку на загальну

суму 4040 грн., 35 дітей даної категорії застраховано загальноосвітніми навчальними, в яких навчаються діти і які здійснюють самостійний бухгалтерський облік. В червні 2017 року застраховано ще 3 дітей даної категорії на суму 120 грн.

Із врахуванням вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України» від 24.12.2015р. № 911 організовано безкоштовне гаряче харчування дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у НРЦ (164 учні, 100%) та інклюзивних класах ЗНЗ м. Івано-Франківська (3 учні, 100%). Всього: 167 учнів (100%).

31 травня – 02 червня 2017 року працівники психологічної служби міста взяли участь у проведенні каскадних тренінгів «Профілактика булінгу в шкільному середовищі», було представлено напрацювання з даної тематики та проведено чотири 2-годинні тренінги для методистів та практичних психологів області. За даною програмою впродовж вересня-листопада 2017 року буде проведено навчання практичних психологів та соціальних педагогів.

Логопедичною службою Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради організована та надається корекційна та консультативна допомога дітям із вадами мовлення в усіх навчальних закладах міста. З цією метою функціонують 20 логопедичних пунктів, 7 логопедичних груп (ДНЗ № 30, 34) та НРЦ, в яких працюють 30 вчителів-логопедів із відповідною фаховою освітою.

За період II кварталу 2017 року було проведено наступні заходи:

- майстер-клас для вчителів початкової ланки на тему «Пальчикова абетка (за технологію Є.Рижанкової)» (19.04.17р.) в рамках проведення навчання педагогів з теми «Формування культури здоров'я молодших школярів шляхом упровадження здоров'я збережувальних технологій», під час якого вчителі мали можливість переконатися, що кожна пальчикова комбінація представляє зорово-просторовий образ букви, а її багаторазове повторення значно розвиває дрібну моторику, мовлення, увагу, пам'ять, мислення, зорово-просторове сприйняття і конструктивний праксис;

- засідання творчої групи вчителів логопедів (26.04.17р.) – підбір та розробка матеріалів щодо використання малих фольклорних жанрів у корекційній роботі;

- інструктивно-методичну нараду з вчителями-логопедами всіх типів навчальних закладів щодо завершення навчального року;

- подано 3 прес-релізи на сайт Департаменту освіти та науки та опубліковано 2 статті у всеукраїнському журналі «Логопед»: конспекти заняття для старших дошкільників М.Зибін «У сонечка в гостях (інтегроване заняття)» та О.Гудзь «Автоматизація звуку [ш] у реченнях із використанням ІКТ».

У квітні 2017 року пройшли атестацію та отримали відповідні кваліфікаційні категорії 6 вчителів-логопедів логопедичного пункту (З.Деніга, М.Довгошия, Т.Кудярска, К.Оленич, О.Портей, М.Трохимчук), 2 вчителі-логопеди ДНЗ № 30 (М.Симчич, Л.Слободян), 1 вчитель-логопед ДНЗ № 34 (Н.Федик).

Продовжується співпраця з лікарями медичного центру «Репобона» щодо ранньої діагностики патологій у будові зубо-щелепної системи дітей та надання необхідної допомоги.

Завідувач логопедичного пункту взяла участь у проведенні тематичного інспектування «Підготовка дітей до навчання у школі» (травень 2017р.) та підготувала відповідну довідку за результатами роботи.

Впродовж II кварталу продовжує функціонувати загальноміський консультативний пункт для батьків «Дитина йде до школи» при Департаменті освіти та науки. У місті логопедами надано 23 консультації педагогам, 203 консультації батькам, взято участь у 13 батьківських зборах.

За звітний період завідувач логопедичного пункту прийняла звіти вчителів-логопедів про результати проведеного обстеження рівня мовного розвитку дітей та про проведену методичну роботу в навчальних закладах (29-30.05.17р.); підготувала узагальнений звіт про роботу логопедичної служби міста; подала пропозиції до плану роботи Департаменту освіти та науки на 2017-2018н.р..

Кадрова робота та юридичний супровід

Упродовж II кварталу 2017 року проводилася робота із забезпечення закладів освіти працівниками потрібних професій, спеціальностей і кваліфікацій згідно з рівнем і профілем отриманої ними підготовки та ділових якостей. Видано 357 наказів (з кадрових питань 156, по відпустках 201) про призначення, звільнення, переміщення та відпустки працівників

Забезпечено підготовку документів, необхідних для призначення пенсій та на засідання конкурсних комісій на вакантні посади керівників ЗШС №3 та ЗШ №4.

Проведено навчання працівників апарату щодо заповнення е-декларацій про майновий стан та доходи за 2016 рік.

ІНФОРМАЦІЯ

про забезпечення педагогічними кадрами закладів освіти міста
станом на **06.06.2017р.**

В закладах освіти міста працює педагогічних працівника. З них:

ЗНЗ:

1. Всього педагогічних працівників – **2491**

З них:

- спеціалістів вищої кваліфікаційної категорії – **1376 (52%)**
- спеціалістів I кваліфікаційної категорії – **294 (12%)**
- спеціалістів II кваліфікаційної категорії - **347 (14%)**
- спеціалістів – **474 (22%)**
- «Заслужених вчителів (працівників освіти)України» - **13**
- кандидатів наук – **8**
- молодих спеціалістів (стаж роботи до 3 років) – **216 (9%)**
- «Вчителів – методистів» – **284 (11%)**
- «Старших вчителів» – **674 (27%)**
- «Старший вихователь» - **15 (0,6%)**
- «Вихователь-методист» - **12 (0,5%)**

2. Жінок – **2237 (90%)**

3. Пенсіонерів – **389 (16%)**

4. Інвалідів – 72 (3%)

ДНЗ:

1. Всього педагогічних працівників – **723.**

З них:

- спеціалістів вищої кваліфікаційної категорії – **193 (27%)**

- спеціалістів I кваліфікаційної категорії – **106 (15%)**

- спеціалістів II кваліфікаційної категорії - **157 (22%)**

- спеціалістів – **267 (36%)**

- «Вихователів-методистів» – **69 (9,5%)**

- «Старших вихователів» – **11 (1,5%)**

2. Жінок – **717 (99%)**

3. Пенсіонерів – **94 (13%)**

4. Інвалідів - **21 (3%)**

5. Кандидатів наук – **2**

6. Заслужені працівники освіти України – **1**

7. Молоді спеціалісти (стаж роботи до 3 років) – **95 (13%)**

ПНЗ:

1. Всього педагогічних працівників – **250.**

2. Жінок - **177 (71%)**

3. Пенсіонерів – **39 (16%)**

4. Інвалідів – **15 (6%)**

5. Молодих спеціалістів – **26 (10%)**

Національно-патріотичного виховання та позашкільна освіта

Впродовж II кварталу 2017 року проведено:

- службове розслідування щодо вчинення правопорушення учнем 10 класу ЗШ №12;

- організацію літнього відпочинку та оздоровлення дітей в пришкільних таборах, ПЗОВ «Лімниця», «Чорному лісі – 2017».

- 3 інструктивно-методичні наради для педагогів-організаторів;

- 3 інструктивно-методичні наради для вчителів «Захисту Вітчизни»;

- 2 засідання Ради батьківського самоврядування ЗНЗ м. Івано-Франківська на теми: «Стан правовиховної роботи та превентивної профілактики правопорушень серед учнівської молоді» та «Основи знань із кібер-безпеки – запорука формування здорової психіки підростаючого покоління».

Проведено загальноміські виховні заходи:

- «Дзвони Чорнобиля» (до 31 річниці аварії на ЧАЕС);

- День міста;

- День науки у МАНУМ (10.05.);

- вечір-реквієм до Дня Героїв та Дня пам'яті жертв політичних репресій «Українські лицарі-борці» (23.05.);

- нагороджено переможців гри «Джура» та вручено пневматичні гвинтівки ЗНЗ;

- свято «Ми надія твоя, Україно!»;

- свято Останнього дзвоника;
- загальноміське дитяче свято «Свято у Республіці Дитинства»;
- дитячий фестиваль 15-18 червня;
- відзначення Дня Конституції України.

Організовано та проведено:

- міський етап Всеукраїнської військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») на базі ПЗОВ «Лімниця» з 05.05. до 07.05.2017 року;
- загальноміські змагання з військово-прикладних видів спорту серед учнів 10-11 класів на базі ЗШ №28, присвячених 325 річниці з Дня заснування м. Івано-Франківська.

Зібрано та узагальнено інформацію ЗНЗ про хід підготовки до організації літнього оздоровлення школярів.

Проведено:

- XV дитячо-юнацький фестиваль мистецтв «Таланти землі Галицької». (19-29.04.2017р.);
- загальноміську акцію «Пам'ятати і зберегти» з нагоди Дня пам'ятників історії та культури у квітні 2017р.;
- загальноміський тиждень Державних символів України, присвяченого 27-річниці підняття синьо-жовтого прапора над івано-франківською Ратушею (10-15.04.2017р.);
- міський конкурс відеопривітань учнів ЗНЗ до Дня міста;
- брейн-ринг, присвячений вшануванню пам'яті загиблих воїнів АТО м. Івано-Франківська, на базі ЗШЛ № 23(17.05.2017р.).

Проведено нараду-семінар для начальників пришкільних таборів, працівників кухні, залучених до організації харчування дітей у пришкільних таборах, заступників директорів з виховної роботи на базі СШ №11.

Проведено семінар педагогів-організаторів на тему «Забезпечення наступності між дошкільням і початковими ланками освіти у формуванні творчої особистості» на базі ЗШС №6.

Відбулася зустріч та розміщення в ПЗОВ «Лімниця» делегації дітей з Волноваського району (30 школярів +3 педагоги, 25.06.).

Модернізація матеріально-технічної бази

У II кварталі робота господарської групи була спрямована на покращення матеріально-технічних умов навчання та виховання дітей, здійснення контролю за експлуатацією будівель, об'єктів, опалювальних систем, систем водопостачання, електропостачання, газопостачання, які знаходяться на балансі Департаменту освіти та науки.

Виготовлено проектну документацію на реставраційно-ремонтні роботи щодо підсиленню фундаментів ЗШ №7, на зовнішні та внутрішні електромережі у нежитловому приміщенні по вул. Гординського,10, на капітальний ремонт системи опалення у ЗШ №4.

Проведено капітальний ремонт із заміною вікон у ДНЗ №20, ЗШ №9, ЗШ №10, ЗШ №25, Крихівецькій ЗШ. Замінено водостічні труби та ринви у ЗШ №12.

Проводяться капітальні ремонти у ЗШ №21, НРЦ, клубі «Прометей», ПЗОВ «Лімниця».

Обстежено заклади, в яких проводився капітальний ремонт, з метою контролю за якістю виконаних робіт та усунення можливих недоліків.

Зроблено поточний ремонт сходової клітки та відкосів в ДНЗ №1 «Калинонька», поточний ремонт відкосів у ДНЗ №28 «Квітка Карпат», поточний ремонт із заміною вікон у ДНЗ №10 «Катруся», брукування території у ДНЗ №33 «Кристалік».

На виконання програми переможців міського конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства завершуються ремонтні роботи за проектами: ДНЗ №19 «Створення кімнати-музею «Світлиця Прикарпаття», ДНЗ №23 «Облаштування спортивного майданчика».

Проведено вимірювання опору розтікання на основних заземлювачах і заземленнях магістралей і устаткування та опору ізоляції у 15 закладах.

Оформлено акти фактичного використання електроенергії закладами освіти в Івано-Франківський РЕМ, Лисецький РЕМ та отримано рахунки на оплату.

Підготовлено квартальний звіт про стан реалізації Програми енергоефективності області в головне управління промисловості та розвитку інфраструктури щодо споживання енергоносіїв. Проводився контроль за веденням протоколу передачі (обміну даними) моніторингу закладів освіти міста.

Укладено угоди на виконання аварійних робіт внутрішньобудинкових мереж холодного та гарячого водопостачання, водовідведення та централізованого опалення

У 18 закладах освіти проведена комплексна дератизація.

Виконано роботи з обрізання гілок та формування дерев, зрізано аварійні дерева у ДНЗ №15, ДНЗ №27 та ЗШ №18.

Проведено навчання заступників керівників навчальних закладів з господарської роботи з питань електробезпеки та експлуатації теплових мереж.

Проаналізовано використання всіх орендних приміщень у закладах освіти.